Российская Федерация
Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2014

№ 269

Об отчете о результатах деятельности

Контрольно - счетной палаты города

Фрязино за 2013 год

Рассмотрев отчет о результатах деятельности Контрольно-счетной палаты города Фрязино за 2013 год, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 21 Положения «О Контрольно-счетной палате города Фрязино», принятого решением Совета депутатов города Фрязино от 15.12.2011 № 113,

                 Совет депутатов города Фрязино  р е ш и л:

1. Принять отчет о результатах деятельности Контрольно-счетной палаты города Фрязино за 2013 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Совета депутатов Тихонова К.Р.

И.О. Главы города                                                                      К.Р. Тихонов
	Приложение

	к решению Совета депутатов

	города Фрязино

                                                                                  от 24.04.2014 № 269

	Отчет о результатах деятельности

	Контрольно-счетной палаты города Фрязино

	за  2013 год

	№ п/п
	Показатели

	1. Правовой статус Контрольно-счетного органа, численность и профессиональная подготовка сотрудников

	1.1
	Юридическое лицо в структуре органов местного самоуправления (+/-)
	-

	1.2
	КСО в составе представительного органа муниципального образования (+/-)
	+

	1.3
	Фактическая численность сотрудников КСО по состоянию на конец отчетного периода, чел.
	3

	1.4
	Численность сотрудников, имеющих высшее профессиональное образование, чел.
	3

	1.5
	Численность сотрудников, имеющих средне-специальное образование, чел.
	0

	1.6
	Численность сотрудников, прошедших обучение по программе повышения квалификации за последние три года, чел.
	3

	1.6.1
	в том числе в отчетном году
	2

	2. Контрольно-ревизионная деятельность

	2.1
	Количество проведенных проверок
	14

	2.1.1
	в том числе по внешней проверке отчета об исполнении бюджета и бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств
	4

	2.2
	Количество объектов, охваченных при проведении контрольных мероприятий, в том числе:
	31

	2.2.1
	органов местного самоуправления
	7

	2.2.2
	муниципальных учреждений
	8

	2.2.3
	муниципальных предприятий
	0

	2.2.4
	прочих организаций
	16

	2.3
	Объем проверенных средств, всего, тыс. руб., в том числе:
	594252,4

	2.3.1
	объем проверенных бюджетных средств, тыс. руб.
	576493,3

	Справочно

	Объем расходных обязательств, утвержденных в бюджете муниципального образования на 2013 год, в тыс. руб.
	1797681,3

	2.4
	Выявлено нарушений и недостатков, всего, тыс. руб., в том числе:
	29378,3

	2.4.1
	нецелевое использование бюджетных средств
	3887,6

	2.4.2
	неэффективное использование бюджетных средств
	5470,6

	3. Экспертно-аналитическая деятельность

	3.1
	Количество проведенных экспертно-аналитических мероприятий, всего, в том числе:
	66

	3.1.1
	подготовлено заключений по проектам нормативных правовых актов органов местного самоуправления, из них:
	61

	3.1.2
	количество подготовленных КСО предложений
	96

	3.1.3
	количество предложений КСО, учтенных при принятии решений
	94

	4. Реализация результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	4.1
	Направлено представлений
	7

	4.1.1
	снято с контроля представлений
	4

	4.2
	Направлено предписаний
	0

	4.2.1
	снято с контроля предписаний
	0

	4.3
	Устранено финансовых нарушений, тыс. руб., в том числе:
	10169,8

	4.3.1
	возмещено средств в бюджет
	675,7

	4.3.2
	возмещено средств организаций
	514,8

	4.3.3
	выполнено работ, оказано услуг
	1247,0

	                  4.4 Справочно

	4.4.1
	Привлечено к дисциплинарной ответственности, чел.
	2

	4.4.2
	Направлено материалов в правоохранительные органы
	5

	4.4.3
	Возбуждено уголовных дел по результатам проверок
	1

	4.5
	Устранено финансовых нарушений по мероприятиям, проведенным в 2012 году, тыс. руб. (возмещено в бюджет)
	3925,0

	5. Гласность

	5.1
	Количество публикаций в СМИ, отражающих деятельность КСО
	30

	5.2
	Наличие собственного информационного сайта или страницы на сайте представительного органа, регионального КСО, регионального объединения МКСО (указать полное наименование и адрес)
	http://fryazino.org/authority/accounting/KSP

	6. Финансовое обеспечение деятельности КСО

	6.1
	Затраты на содержание КСО в 2013 году, тыс. руб.
	2810,8

	6.2
	Затраты на содержание КСО в  2014 году, тыс. руб.(план)
	3148,0

	Справочно

	Указать, состоит ли КСО в союзе муниципальных контрольно-счетных органов РФ (СМКСО) (да/нет)
	нет

	 Председатель КСП г. Фрязино                                          Л.А. Панченко